
 

令和８年２月３日 

第３学年保護者 各位 

飯豊町立飯豊中学校 

校 長 新野 幸博 

 

 

インフルエンザによる第３学年閉鎖について 
 

 

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本日、第３学年においてインフルエンザ罹患が１３名、発熱等風邪症状で欠席が１０名以上

という状況です。このことを受け、学校医並びに飯豊町教育委員会の指導を受け、下記のように学年

閉鎖の措置をとることにしました。 

 つきましては、感染の拡大を予防し、早く健康を回復するための措置であることをご理解いただき、

外出を控え、健康管理に十分にご留意くださるようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 １ 閉鎖を行う学年   ３学年 

 

 

 ２ 閉鎖の期間     令和８年２月３日（火）午後 ～ ２月５日（木）   

 

 

 ３ ３学年の保護者の皆様へ 

  ① 上記期間中も生徒の健康状態を確認いただき、風邪症状の有無および具体的症状について、

８時１０分までまなびポケットで連絡をお願いします。 

  ② 新たにインフルエンザと診断された場合は学校（担任）まで連絡ください。  

③ 極力外出を控え、規則正しい生活に努めるようご指導ください。 

 

 

 

 ４ その他   

  ① 閉鎖期間は今後の状況により延期になる可能性もあります。その場合、５日（木）昼をめど

に再度ご連絡します。 

② 学期テスト２月１０日（火）は予定通り実施の予定です。なお、今後の状況によって変更に

なる場合もあります。 

③ テスト勉強のため学習用具等が必要な場合には、学校に連絡の上、保護者が取りに来て構い

ません。 

④ ご不明・ご心配なことがありましたら、いつでも学校にご連絡ください。 

 

 

                        【飯豊町立飯豊中学校 ☎７２－２１２９】 


